19.03.2020 Г. № 220-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В целях осуществления привлечения широких кругов общественности к
решению важнейших социально-экономических задач и развития муниципального
образования «Аларский район», конструктивного взаимодействия с населением
муниципального образования «Аларский район», представителями общественных
организаций (за исключением политических партий), иными некоммерческими
организациями, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления», руководствуясь ст. 35 Устава
муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественный Совет при администрации муниципального
образования «Аларский район».

2. Утвердить положение об общественном Совете при администрации
муниципального образования «Аларский район» (приложение 1).

3. Утвердить состав общественного Совета при администрации
муниципального образования «Аларский район» (приложение 2).

4. Организацию работы по созданию общественного Совета при
администрации муниципального образования «Аларский район» возложить на
начальника архивного отдела администрации муниципального образования
«Аларский район» Иванову Н.В.

5. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете
«Аларь» (Аюшинова И.В.) и разместить на официальном сайте администрации
муниципального образования «Аларский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (Ленц А.Я.)

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата администрации.

Р.

**

Дульбееви
! МУНИЦИПАЛЬНОГО 1 g/>

ОБРАЗОВАНИЯ jw J
МИНСКИМ

РАЙОН

<У &

Приложение 1
к постановлению администрации